Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___            ___

Решение

от 25 сентября 2015 г.                                                                                                                   №  409
г. Советский

Об обращении к Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры с инициативой об установлении предельного

(максимального)  индекса изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальном образовании Советский район

с 01.07.2016 года, превышающего индекс
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре более,

чем на величину отклонения по автономному округу

В соответствии с Уставом Советского района, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», с целью приведения тарифа на тепловую энергию к экономически обоснованной величине
Дума Советского района решила:

1. Обратиться к Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с инициативой о возможности установлении с 01.07.2016  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Советский район в размере 19,8% для потребителей Советского района, получающих услугу центрального теплоснабжения, предоставляемую ресурсоснабжающей организацией.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте администрации Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                                   С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«25» сентября 2015 г.